^๑ คณะออร์สุลินเป็นคณะนิกายคาทอลิก มีเอกลักษณ์ คือความเป็นหนึ่งเดียวในความแตกต่าง ซึ่งได้แพร่หลายไปยังประเทศต่างๆ ทั่วโลก ประมาณ ๒๖ ประเทศ ในทุกทวีป มีสมาชิกทั้งหมดประมาณ ๒,๐๐๐ คน มีศูนย์กลางคณะอยู่ที่กรุงโรม ประเทศอิตาลี เมื่อปี ค.ศ. ๒๐๐๐ (พ.ศ. ๒๕๔๓) คณะออร์สุลินได้เดินทางมาประเทศไทย ในปี พ.ศ. ๒๕๖๗ (ค.ศ. ๑๙๒๒) โดยมีซิสเตอร์ ๔ ท่าน มาทำงานที่โรงเรียนกุหลาบวัฒนา เป็นแห่งแรก ภายหลังได้ขยายเพิ่มขึ้นอีก ๕ โรงเรียน ได้แก่ มาแตร์เดอี, เรยีนาเชลี, วาสูเทวี, ศิริมาตย์เทวี และบิรมาศย์ รวมทั้งได้ก่อตั้งศูนย์สำหรับผู้ด้อยโอกาสที่อำเภอทุ่งเขาหลวงจังหวัดราชบุรีและอำเภอเชียงค้ำจังหวัดพะเยา